

Bibelstudier

Lektion för mars 1

Två stora bud

Nyckelvers: "Då kom en av de skriftlärda dit och hörde dem diskutera och märkte att han hade svarat dem väl. Han frågade honom: Vilket är det första budet av alla?"
Markus 12:28

Utvalda bibelverser:
Markus 12:28-34

Inför dagens lektion konfronterades Jesus i tempelgården av översteprästerna och de äldste, som frågade honom med vilken auktoritet han predikade. (Markus 11:27,28). Som svar gav Jesus dem liknelsen om de onda vingårdsarbetarna, där onda förvaltare dödade markägarens son. Genom liknelsen identifierade Jesus tydligt de judiska religiösa ledarna som de som skulle döda Guds Son för att behålla sin makt och auktoritet över folket. Jesus svarade, som det står skrivet i Matteus evangelium: "Guds rike skall tas ifrån er och ges åt ett folk som bär dess frukt." Matteus 21:43

Fariséerna och andra judiska ledare blev upprörda över detta och försökte snärja Jesus med olika frågor. Fariséerna frågade om det var lagligt att betala skatt till kejsaren, varpå Mästaren svarade: "Ge kejsaren vad kejsaren tillhör, och Gud vad Gud tillhör." (Markus 12:13-17). Saduceerna frågade sedan Jesus vilken av de sju bröderna, som hade gift sig med samma kvinna, som skulle vara hennes man i hans rike. Eftersom de inte trodde på de dödas

uppståndelse svarade Jesus: "Ert misstag är att ni inte känner till Skrifterna och inte känner till Guds kraft." Markus 12:24

Imponerad av Jesu svar ställde en "skriftlärd" den fråga som återges i vår nyckelvers, kanske i all uppriktighet. "Jesus svarade: Det viktigaste budet är detta: Hör, Israel! Herren, vår Gud, är den ende Herren. Och du skall älska Herren, din Gud, av hela ditt hjärta, av hela din själ, av hela ditt sinne och av all din kraft. (Markus 12:29,30). Hur underbart omfattande är inte detta uttalande som Jesus gjorde, direkt citerat från 5 Mosebok 6:4,5.

Jesus gick utöver den skriftlärdes fråga och förklarade att det andra budet är relaterat till det första, nämligen "Älska din nästa som dig själv." (Markus 12:31). Även här citerade Jesus från Gamla testamentet (3 Mosebok 19:18). Hur mycket uttrycks inte i så få ord! Bibeln uppenbarar en Gud full av barmhärtighet, medkänsla och kärlek, vilket manifesteras i hans omsorg om sina skapade varelser. Guds ord uppmanar också hans skapade varelser att älska tillbaka, och ställer höga krav på hur vi ska behandla vår Skapare och våra medmänniskor.

Denna Guds lag har ännu inte förståtts i sin fulla betydelse. En begränsad tolkning av denna standard kan hittas i Konfucius skrifter, där det står att man inte ska göra mot andra vad man inte vill att andra ska göra mot en själv. Vilken kontrast vi ser när vi jämför detta med Skriften! Det ena et är bara ett negativt uttalande, det andra är positivt: "Älska din nästa som dig själv."

Det finns verkligen mycket i Guds lag som stämplar den som gudomlig. Hur vacker världen skulle vara om människor kunde och ville leva upp till dessa två storslagna lagar. Var och en skulle älska den himmelske Fadern av hela sitt hjärta och hela sin själ. Alla skulle älska sina medmänniskor som sig själva och försöka tjäna dem när de fick tillfälle. Det skulle vara paradiset. Tack och lov är detta vad vi är förvissade om att världen kommer att bli när Messias rike upprättas.